
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 
  
 
 
 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск, постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г.Североморск» 

и в целях повышения эффективности расходов бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной программы 

«Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2014 - 2016 годы» 

следующие изменения: 

 В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы 

«Доступная среда в ЗАТО г.Североморск» приложения № 5 Программы 

«Подпрограмма «Доступная среда в ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы»: 

 - пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

          от 19.02.2014 г.                                                                     № 123 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 16.12.2013 № 1306  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Улучшение качества 

 и безопасности жизни населения»  

на 2014 - 2016 годы» 



2 

 

2.4. Обеспечение доступности жилых зданий по месту жительства инвалидов 

2.4.1 

Приобретение  

и установка 

(оборудование) 

стационарных  

и съемных 

пандусов  

и поручней  

в жилых домах 

2014 -

2016 гг. 

Местный 

бюджет 
730,0 240,0 230,0 260,0 

Количество 

объектов, 

ед. 

2 2 2 

Комитет по 

развитию 

городского 

хозяйства 

(совместно 

с ООО 

«СЖКХ») 

2.4.2 

Приобретение 

 и установка 

(оборудование) 

стационарных 

 и съемных 

пандусов  

и поручней  

в нежилых 

помещениях 

2014 -

2016 гг. 

Местный 

бюджет 
100,0 100,0 - - 

Количество 

объектов, 

ед. 

1 - - 

Комитет 

имущес-

твенных 

отношений 

  

 - в строке «Итого по задаче 2:» слова «4 405,0» заменить словами  

«4 735,0»; слова «1 445,0» заменить словами «1 545,0»; слова «2 820,0» 

заменить словами «2 930,0»; слова «140,0» заменить словами «260,0»; 

 - в задаче 2, в строке «- местный бюджет» слова «3 905,0» заменить 

словами «4 235,0»; слова «945,0» заменить словами «1 045,0»; слова  

«2 820,0» заменить словами «2 930,0»; слова «140,0» заменить словами  

«2 60,0»; 

 исключить подпункт 3.3 «Обеспечение беспрепятственного доступа 

инвалидов к спортивным сооружениям»; 

 - в строке «Итого по Задаче 3:» слова «2 110,0» заменить словами 

«1 780,0»; слова «628,0» заменить словами «528,0»; слова «708,0» заменить 

словами «598,0»; слова «774,0» заменить словами «654,0»; 

 - в задаче 3, в строке «местный бюджет» слова «2 110,0» заменить 

словами «1 780,0»; слова «628,0» заменить словами «528,0»; слова «708,0» 

заменить словами «598,0»; слова «774,0» заменить словами «654,0». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


